
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

28 л августа 20 2р
ПРИКАЗ

« № 75-нг
г. Москва

О присвоении квалификационной категории 
’’Спортивный судья всероссийской категории”

В соответствии с положением о спортивных судьях, утверждённым 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 
№134 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 
мая 2017 г., регистрационный № 46917), в редакции приказов Минспорта 
России от 13 февраля 2018 г. №123 (зарегистрирован Минюстом России 14 
марта 2018 г., регистрационный №50353), от 26 октября 2018 г. №914 
(зарегистрирован Минюстом России 19 ноября 2018г., регистрационный 
№52710) 
приказываю:
присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской 
категории"

Республика Башкортостан

Корэш
УЛТАКАЕВ Загит Хажиахметович

Танцевальный спорт
ХАЗИЕВА Разида Фридовна

Республика Марий-Эл

Эстетическая гимнастика
ШЕРСТНЕВА Наталья Владимировна

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 75 нг 
От 28.08.2020 л.

4407484396



Республика Хакасия

Пауэрлифтинг
КОВАЛЕВА Ирина Алексеевна

Чеченская Республика

Парашютный спорт
АСАБИН Александр Владимирович

Чувашская Республика

Пауэрлифтинг
ГОЛУБЕВА Наталия Анатольевна

Камчатский край

Альпинизм
МУЛЬКЕЕВ Александр Анатольевич 
Армрестлинг
КУТУЗОВ Павел Вадиевич

Краснодарский край

Баскетбол
КОЛЕСНИКОВА Евгения Анатолиевна 
Бодибилдинг
ГВОЗДЕНКО Артем Валерьевич 
Ушу
МАКАРОВ Павел Дмитриевич

Красноярский край

Спортивное ориентирование
ЧЕРЕМНЫХ Александр Михайлович

Пермский край

Лыжное двоеборье
ТИХОНОВИЧ Андрей Михайлович 
Танцевальный спорт
РУДНЕВ Александр Михайлович

2



Брянская область

Пулевая стрельба
СВИРИДОНОВА Ирина Александровна

Воронежская область

Пэйнтбол
МЕЩЕРЯКОВ Игорь Николаевич

Ивановская область

Радиоспорт
ЧЕРНЫШЕВ Александр Сергеевич

Иркутская область

Автомобильный спорт
БЕКТЕМИРОВ Амир Саидбаддалович 
БЫСТРОВА Людмила Петровна 
КИРЕНСКИЙ Сергей Георгиевич 
КИРИЛЛОВ Павел Игоревич 
ПУШКАРЬ Любовь Михайловна

Калининградская область

Танцевальный спорт
МАРТЫНЕНКО Дмитрий Сергеевич

Калужская область

Шашки
МЕДВЕДЕВА Юлия Игоревна

Кемеровская область

Танцевальный спорт
НОВИЦКИЙ Василий Антонович

Московская область

Парашютный спорт
КИСЕЛЁВ Сергей Александрович

3



Спортивное ориентирование
ЛАЗАРЕВ Константин Петрович 
Танцевальный спорт 
УРБАН Наталия Павловна 
Универсальный бой
БАЙКОВА Татьяна Васильевна

Нижегородская область

Хоккей
КУРАШОВА Анастасия Олеговна

Омская область

Кикбоксинг
БАШКАТОВА Екатерина Павловна 
ДМИТРИЕЕГКО Александр Сергеевич 
МАТСОНЕН Рада Александровна 
САЛУГИН Филипп Вадимович

Самарская область

Судомодельный спорт
БОГОМАЗОВ Павел Викторович

Саратовская область

Гандбол
ВЛАСОВ Иван Александрович 
ГАЛКИНА Альбина Анатольевна 
ОВЧИННИКОВ Денис Анатольевич 
ОВЧИННИКОВА Татьяна Васильевна 
ОРЕШИН Игорь Владимирович

Свердловская область

Спорт глухих
ГУБА Андрей Анатольевич

Тамбовская область

Автомобильный спорт
ЕЛАГИН Павел Юрьевич

4



Тверская область

Хоккей
РОМАСЬКО Евгений Владимирович 
СЛАВИКОВСКИЙ Роман Дмитриевич

Томская область

Пауэрлифтинг
УСОВ Сергей Сергеевич 
Самбо
ГУЗИКОВ Алексей Петрович 
МЕЛЬНИКОВ Никита Артемович

Челябинская область

Горнолыжный спорт
ЧЕКМЕНЁВ Дмитрий Александрович
Стрельба из лука
СЕМЧЕНКО Елена Владимировна
Танцевальный спорт
БРАГИН Евгений Олегович
Фитнес-аэробика
ЖУМЛЯКОВА Вера Алексеевна

Ярославская область

Танцевальный спорт
МИХАЙЛОВА Ирина Михайловна

город Москва

Автомобильный спорт
КИТОВ Андрей Сергеевич 
КОРОЛЕВ Владимир Валентинович 
ЩУКИН Алексей Борисович 
Воднолыжный спорт 
ТУРКИН Сергей Геннадьевич 
Городошный спорт 
ЕЛИСЕЕВА Нина Александровна 
Спорт глухих
КОСТИКОВ Станислав Константинович 
Танцевальный спорт 
МОШКОВА Елена Ильинична

5



НЕЧХАЕВ Игорь Владимирович 
НЕЧХАЕВА Анжелика Романовна 
СКЛЯР Дмитрий Вячеславович 
Хоккей
ГОФМАН Антон Витальевич 
ОЛЕНИН Константин Константинович 
САДОВНИКОВ Александр Николаевич 
СЕРГЕЕВ Александр Владимирович 
СОИН Александр Викторович

город Санкт-Петербург

Автомобильный спорт
ГЕРАСИМЕНКО Сергей Николаевич 
КОНОВАЛЕНКО Андрей Викторович 
ТЮЛЬПАНОВА Мария Вячеславовна 
Танцевальный спорт 
ВАРИК Виктор Анатольевич 
Шахматы
ЯКОВЛЕВ Николай Георгиевич

Республика Крым

Стрельба из лука
ЗБЫКОВСКАЯ Галина Яковлевна 
Шашки
НИЖЕЙКО Ольга Аркадьевна

Министр О.В. Матыцин

6


